(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1675/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de rampa para cadeirantes na Rua Prof. Antônio Arruda Ribeiro, próximo à Avenida Monte Castelo, no bairro Jardim América.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de rampa de acessibilidade para cadeirantes na Rua Prof. Antônio Arruda Ribeiro, próximo à Avenida Monte Castelo, no bairro Jardim América, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que um grande número de idosos e cadeirantes utilizam esta via para chegar até a uma lotérica existente nas imediações – e estas pessoas com mobilidade reduzida enfrentam grandes dificuldades de locomoção devido à inexistência de uma rampa no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador PT-
940adc5c-2747-4d57-a369-6f6a61d63e0b.png
PROTOCOLO 3274/2014 - 25/04/2014 14:11

image1.jpeg